enim naturaliter tantum tenetur, ut lib. 44. tit. 20. cap. 26. them. 3. Quaere de pupillo mutua pecunia ac- cepta sine tutoris auctoritate naturaliter tantum obli- gato et cap. 42. tit. 5. lib. 22. Neque natura, neque lege obligatur, quum nihil acceperit et sine tutoris auctoritate se aliquid debere confessus fuerit. Infans quo- que, qui accipere nil potest, nec natura, nec lege obli- gatur, licet pecuniam mutuam sumserit: neque enim stipulari potest. Quaere cap. 41. tit. 6. lib. 24. et in- dicem eius, et cap. 59. lib. 52. et lib. 3. Institu- tionum tit. 19. Natura autem et lege tenetur, quum tuto- re auctore pecuniam mutuam sumsit, et quum locupletior factus est. Et quaere them. 3. cap. 26. tit. 20. lib. 42. Quum igitur naturaliter tantum pupillus tenetur, si sol- verit, non omnino recipit nummos, si scilicet consumuti fuerint: nam si extent, eos recipit. Hoc enim ostenditur ex antidiastole cap. 41. tit. 6. lib. 22. Quum autem ne- que natura, neque lege tenetur, quae solvit, indistincte recipit, quando non tutore auctore solverit: nam si tuto- re auctore solvit, non repetit: immo damnum ei a tuto- re resarcendum est. Ubi tamen et natura et lege tenetur, solutum indistincte non recipit. Reliquis autem casibus, si non solverit, non est cum eo actio: hoc autem agitur adversus eum, ut solvat. Quaere igitur de diversis pu- pillis lib. 3. Institutionum tit. 19.

Pupillus pecunia mutua sine tutoris auctoritate sumta naturāliter tenetur, ut lib. 3. Institutionum tit. 20. Tit. quoque 20. lib. 1. Institutionum dicitur, sciendum esse, tutores in quibusdam, quae a pupillo sunt, auctorati- tem interponere oportere, et quod sic factum non sit, nec factum esse videri. Quaedam autem sunt, in quibus tutoris auctoritas necessaria non est: veluti pupillus me- rogavit: decem dare mihi spondes? Si vero ipse pu- pillus spoponderit, stipulationem tutoris auctoritas perficit. Placut enim, pupillum meliorem quidem conditionem suam sine tutoris auctoritate facere posse, dete- riorem vero non aliter, quam si in negotio tutoris au- toritas interposita sit. Verbi causa, quibus casibus ex utroque latere personis contrahentibus actiones gignuntur, veluti in locatione et similibus, is quidem, qui cum pupillis contrahit, obligabitur ipsis, ipse vero pupillus nequaquam alteri tenebitur, nisi tutor auctor factus sit, praeterquam si in utilitatem pupilli contractus vergat. Fideicommissum tamen sine tutoris auctoritate accipere non potest, neque hereditatem adire. Auctoritas autem in ipso contractu ineundo debet interponi, et tutor prae- sens dicere debet, se auctorem fieri: nam si in urbe quidem sit, modico autem tempore praeterlapso dixerit, se auctorem fieri, vel etiam absens per epistolam id manifestaverit, auctoritas invalida est. Quaere et cap. 2. et 3. eiusdem, ex quo discas, si pupillus locupletior factus sit, teneri eum, etiamsi tutor non adfuerit. Cui con- sentit et cap. 36. tit. 1. lib. 17. Dicitur quoque cap. 5. tit. 3. lib. 2. pupillum, qui fari possit, omnia gerere posse tutore auctore. Cap. 189. eiusdem autem dicitur: pupillus nec velle, nec nolle creditur sine tutoris au- toritate. De tutorum auctoritate quaere tit. 2. lib. 37. ex quo praeter alia praeclarissima iura disces, si pupil- lus contractu locupletior fiat, eum sine tutoris auctorita- te teneri, et tutorem statim auctorem fieri debere, non ex intervallo vel per epistolam. Pecunia autem mutua tutore auctore accepta tacite quoque obligatur. Et quaere cap. 5. et 9. eiusdem et omnia themata eius, et cap. 13. eius. Tamen in multis legum locis reperties, pupillum mutua pecunia sumta naturaliter teneri, id est, quum mutuam pecuniam sine tutoris auctoritate sumserit, et quum locupletior factus non sit. Nam hoc et Theophilus ait tit. 20. lib. 3. Institutionum circa initium. Nota quoque cap. 21. tit. 1. libri 41. cuius initium: Si pupillo sine tutoris auctoritate pecuniam mutuam dedero: et lib. 44. tit. 20. cap. 23. them. 3. cuius initium: Pupillus a me sine tutoris auctoritate pecuniam mutuam acceperat. Idem cap. et aliam quan- dam distinctionem continet, eam scilicet, pupillum, si